INDICAÇÃO Nº 624/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a instalação de um playground na Praça Gerôncio Franco Coelho, no bairro Nossa Senhora Aparecida, bem com a reforma e cobertura da quadra de esportes do bairro.

JUSTIFICATIVA

A referida está danificada devido à falta de manutenção. Alambrados estão estourados, chão danificado, holofotes estragados e sem lâmpadas e pintura desgastada. Os moradores pedem a reforma da quadra e também a instalação de um playground na praça ao lado, pois esses são os únicos espaços de lazer das crianças e adolescentes do bairro.

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE